
RK-13-2023-46

počet stran: 2
počet příloh: 3

Fond Vysočiny - návrh na poskytnutí dotací z programu "ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2023" - návrh
na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 13/2023 dne 18. 4. 2023
zpracoval: M. Hejda, M. Rosická
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Obecně prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně
prospěšných společnostech;  Spolky, ústavy a nadace ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník
Předmět: Poskytnutí dotací z Fondu Vysočiny žadatelům z programu „Zemědělské akce 2023“
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace, rozpočtové opatření
Kvantifikace: Alokace programu je 1 000 000 Kč, požádalo 20 subjektů v celkovém objemu 1 090
200 Kč.
Důvod: Zvýšení konkurenceschopnosti a odbornosti subjektů v zemědělství a informovanosti
veřejnosti o zemědělských produktech a zvýšení zájmu o regionální potraviny

Popis problému:

Jedná se o návrh na poskytnutí dotací z Programu „ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2023“ (dále jen
„Program“), který je součástí Fondu Vysočiny. Tento Program vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje dne
13. 12. 2022 usnesením č. 0536/07/2022/ZK. Celkový objem alokovaných finančních prostředků
v programu Fondu Vysočiny je 1 000 000 Kč. V termínu od 23. 01. 2023 do 27. 01. 2023 bylo
doručeno Kraji Vysočina celkem 20 žádostí o poskytnutí dotace s úhrnnou částkou 1 090 200 Kč.
Žádosti přijaté v tomto termínu byly posouzeny z hlediska jejich úplnosti a splnění podmínek
formálních kritérií přijatelnosti stanovených Programem. Dále jsou finanční prostředky hodnoceny
podle data a času doručení, proto žádosti nejsou hodnoceny řídícím výborem. Na základě tohoto
posouzení byl vytvořen výpis žádostí z e-dotací RK-13-2023-46, př. 1 a návrh na uzavření smluv
RK-13-2023-46, př. 2, které splnily podmínky stanovené Programem a mají tedy nárok na
poskytnutí dotace v roce 2023. Z důvodu převisu požadavků a nedostatku alokovaných
finančních prostředků v Programu jsou 2 žádosti na základě časového kritéria navrženy
k zamítnutí.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor životního prostředí a zemědělství navrhuje Radě Kraje Vysočina rozhodnout o poskytnutí
dotace žadatelům uvedeným v materiálu RK-13-2023-46, př. 1 a rozhodnout uzavřít smlouvy se
žadateli o dotaci dle materiálu RK-13-2023-46, př. 2. Dále v materiálu RK-13-2023-46, př. 3
předkládáme žádosti, které jsou navrženy k zamítnutí, jde o 2 žádosti v celkové finanční výši
90 200 Kč. Žádosti jsou zamítnuty z důvodu nedostatku finančních prostředků podle časového
kritéria.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor: Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu
Vysočiny. Aktuální stav programu Zemědělské akce 2023 (ORJ 2000000017) činí 1 000 000 Kč.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr03.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje

poskytnout dotace z programu „ ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2023“ subjektům, na projekty a ve
výši dle materiálu RK-13-2023-46, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu RK-13-2023-46, př. 2;
rozhodnout neposkytnout dotace z programu „ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2023“ dle materiálu
RK-13-2023-46, př. 3.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 30. 4. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2023-46pr03.pdf

